ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	г. Шарья

	«____» _______ 2019 г.

Конкурсный управляющий ООО «Шарьинская минеральная вода» Сычев Сергей Александрович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании определения Арбитражного суда Костромской области от 31.08.2016 г. по делу № А31-1272/2014, с одной стороны,  и
_________________________________________, в лице ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец в рамках продажи имущества ООО «Шарьинская минеральная вода» на торгах в форме аукциона (публикация в газете «Коммерсантъ» №226 от 07.12.2019 г.)  в соответствии с протоколом торгов в форме аукциона продает в собственность Покупателя предмет договора, указанный в п. 1.2. настоящего договора.
1.2. Предмет договора представляет собой: Дебиторская задолженность  2 организаций-дебиторов номинальной стоимостью 7475153,80 руб., в т.ч. ООО «ТД Шарьинская вода», ИНН 4407012575 (по договору аренды от 29.12. 2013 г., решение суда от 18.07.2018 г. по делу № А31-6284/2018 - 94735,50 руб., по договору аренды от 01.07.2014 г., решение суда от 24.10.2018 г. по делу № А31-6366/2018 - 2327572,50 руб., судебные расходы, определение суда от 18.12.2018 г. по делу №А31-1272/2014 - 12845,80 руб.);  ООО «Лилия», ИНН 2543077105 (определение суда от 20.12.2018 г. по делу №А31-1272/2014) - 5040000,00 руб.).
1.3. Предмет договора принадлежит Продавцу на праве собственности.
2.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Стоимость предмета договора составляет  _____________ (____________________) рублей.

2.2. На момент подписания настоящего договора Покупателем оплачен задаток в размере ___________________ (_____________________) руб.

2.3. Оплата оставшейся части в размере ________________________________ (__________________________) руб. производится в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора.

2.4.Покупатель несет все предусмотренные действующим законодательством расходы, связанные с оформлением права собственности на предмет договора.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. В 3-дневный срок со дня полной оплаты стоимости предмета договора Продавец обязан передать Покупателю по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования.

3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Продавца и Покупателя и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Продавец обязан сообщить Покупателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав по договору.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обязанности Продавца по настоящему договору считаются исполненными.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех проданных Покупателю прав.

4.3. Продавец отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более 1 (одного) месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения истца на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. По вопросам, не урегулированным договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

9.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.

9.4. Покупатель обязуется в 10-дневный срок после подписания настоящего договора уведомить Должников о покупке права требования.

10.Адреса и реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Шарьинская минеральная вода»,
ОГРН 1024402037549, ИНН 4407005641,
р/с 40702810601005000206
в ПАО «Совкомбанк», г. Кострома,
к/с 30101810300000000743,
БИК 043469743

	С.А. Сычев